
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Bannio Anzino 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
TRIBUTI 

N. 41 DEL 21/02/2024  
OGGETTO: 
RETTIFICA DETERMINA  N.67 DEL. 17.04.2023  AD OGGETTO" AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI SUPPORTO ESTERNO RELATIVO AD OPERAZIONI DI BONIFICA E DI 
AGGIORNAMENTO DELLA BANCA DATI IMMOBILIARE IMU CON CONTESTUALE 
EMISSIONE ATTI IN RETTIFICA ANNUALITA' PREGRESSE CON FUNZIONE 
ACCERTATIVA IN CAPO AL COMUNE. LIMITATAMENTE ALL'INDICAZIONE DEL 
CODICE DI IDENTIFICATIVO GARA (CIG):A05089C5B5. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2024, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile dell’Ufficio Tributi; 
 

Premesso che: 

- con determina n. 67 del 17.04.2023 è stato approvato il progetto per l’aggiornamento e la bonifica 
della banca dati e per la verifica del tributo IMU presentato dalla Ditta Vimercati Raffaella, corrente 
in Via Trento n.8-28925 Verbania Suna-P.IVA 02409480031,di cui all’offerta economica registrata 
al protocollo comunale al n.988 del 17.04.2023, affidando alla stessa i servizi di raccolta dati, 
aggiornamento banca dati, verifica tributi con predisposizione dei conseguenti e afferenti atti 
impositivi, accertamenti e liquidazioni, come da progetto in atti, con funzione accertativa (potere di 
firma) in capo al Funzionario Responsabile del Tributo; 
- con la stessa determinazione sopra indicata è stato fissato il corrispettivo da corrispondere alla 
società incarica nella percentuale del 22% oltre Iva e contributi di legge sul riscosso da parte del 
Comune per atti impositivi emessi a seguito delle verifiche eseguite dalla ditta con approvazione di 
specifico Capitolato speciale d’appalto sottoscritto dalle parti; 
-sulla scorta  del predetto provvedimento è stato assunto impegno di spesa per l’importo presunto di 
€ 10.000,00 alla voce 360/2/1-Imp.n249-Miss.1 Pr.4 Tit.I-Macr.103 del bilancio esercizio 2023; 
  
-per mero errore materiale non è stato acquisito il Codice identificativo di gara per l’affidamento di 
cui trattasi; 
 
Considerato che l’affidamento in argomento è relativo a procedura da riferirsi all’anno 2023 e che 
pertanto risulta ancora possibile definire la procedura con l’acquisizione di codice CIG-Simog; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamato il bilancio di previsione 2023 (triennale 2023/2024/2025) approvato con delibera 
consiliare n. 5 del 15.03.2023; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024 (conto residui esercizio 2023) approvato con delibera di 
Consiglio n.27 del 27.12.2023; 
 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Responsabili dei 
Servizi la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
  
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

 
DETERMINA 

1. Di rettificare, per i motivi esposti in premessa, la determina n. 67 del 17.04.2023 ad oggetto  
“AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ESTERNO RELATIVO AD OPERAZIONI DI BONIFICA E DI 
AGGIORNAMENTO DELLA BANCA DATI IMMOBILIARE IMU CON CONTESTUALE EMISSIONE ATTI IN 
RETTIFICA ANNUALITA' PREGRESSE CON FUNZIONE ACCERTATIVA IN CAPO AL COMUNE ,”dando atto 
che il codice identificativo di gara è il seguente: A05089C5B5. 
2. Di dare atto che l’impegno di spesa  di € 10.000,00 relativo all’affidamento di cui trattasi 

(voce 360/2/1-Imp.n249-Miss.1 Pr.4 Tit.I-Macr.103 del bilancio esercizio 2023) è stato 
acquisito sulla base della percentuale da riconoscere alla ditta incaricata in riferimento agli 
importi presunti di incasso stilati su riferimenti relativi ad attività accertative pregresse e che 
si provvederà alle dovute variazioni contabili a seguito delle reali risultanze che 
emergeranno dagli effettivi introiti quando l’attività di accertamento sarà conclusa. 

3. Di trasmettere copia della presente alla ditta incaricata del servizio di cui trattasi e per 
opportuna conoscenza all’ufficio Ragioneria. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:DONATELLI 
FULVIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153 e art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (e s.m.i. – art. 3 D.L. 
174/2012), la regolarità tecnica-contabile e la copertura finanziaria della spesa (ove applicabile) 
del presente atto e  la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a 
punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Bannio Anzino, lì 21/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BONFADINI PIERFRANCO 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDONATELLI 

FULVIO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/02/2024 al 07/03/2024. 
 
 
Bannio Anzino, lì 21/02/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: DONATELLI FULVIO 

 


